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Follainville-Dennemont
Fontenay-Mauvoisin
Fontenay-Saint-Père
Gaillon-sur-Montcient
Gargenville
Goussonville
Guernes
Guerville
Guitrancourt
Hardricourt
Hargeville
Issou
Jambville
Jouy-Mauvoisin
Jumeauville
Juziers
Lainville-en-Vexin
Limay
Magnanville
Mantes-la-Jolie
Mantes-la-Ville
Médan
Méricourt
Meulan-en-Yvelines
Mézières-sur-Seine

Mézy-sur-Seine
Montalet-le-Bois
Morainvilliers
Mousseaux-sur-Seine
Les Mureaux
Nézel
Oinville-sur-Montcient
Orgeval
Perdreauville
Poissy
Porcheville
Rolleboise
Rosny-sur-Seine
Sailly
Saint-Martin-la-Garenne
Soindres
Le Tertre-Saint-Denis
Tessancourt-sur-Aubette
Triel-sur-Seine
Vaux-sur-Seine
Verneuil-sur-Seine
Vernouillet
Vert
Villennes-sur-Seine

Sources et définitions
Achères
Les Alluets-le-Roi
Andrésy
Arnouville-lès-Mantes
Aubergenville
Auffreville-Brasseuil
Aulnay-sur-Mauldre
Boinville-en-Mantois
Bouafle
Breuil-Bois-Robert
Brueil-en-Vexin
Buchelay
Carrières-sous-Poissy
Chanteloup-les-Vignes
Chapet
Conflans-Sainte-Honorine
Drocourt
Ecquevilly
Épône
Évecquemont
La Falaise
Favrieux
Flacourt
Flins-sur-Seine



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

• Population 2021: source INSEE, RGP 2020 – Population municipale 2021 – 1er

janvier 2024

• Taux SRU : Source inventaire SRU au 01/01/2023 – Mise à jour en mars 2024. 

Le taux SRU est le pourcentage minimum de logements sociaux requis par la 

loi dans les communes tendues.  

• Politique de la ville :QPV zones urbaines prioritaires (situations de précarité ou 

de pauvreté) pour le développement social et urbain par l’intervention des 

pouvoirs publics. Source GPSEO Service Politique de la ville - 2024-2030 

• Aire d’accueil des gens du voyage : Zone aménagée pour accueillir 

temporairement les gens du voyage avec des services adaptés.

• Nombre de résidences principales : Source : INSEE – RCP 2020 – Population 

municipale 2020 – au 1er janvier 2023 - logement occupé de façon habituelle et 

à titre principal par une ou plusieurs personnes qui constituent un ménage.

• Taille moyenne des ménages : Insee 2020 - Nombre moyen d'occupants par 

résidence principale 

• Indice de jeunesse : Insee, RP 1968-2020 - L’indicateur de jeunesse : plus 

l’indice est faible plus le rapport est favorable aux personnes âgées (60 ans et 

plus), plus il est élevé plus il est favorable aux jeunes (Moins de 2O ans ).

• Provisoire : le PLHi a été prolongé de 2 ans maximum, le bilan définitif sera établi 

ultérieurement

• Objectifs de production / Réalisation : en autorisation de logements, source : 

base OPCMI GPS&O

• Objectifs logements sociaux / Réalisation : en autorisation de logements 

locatifs sociaux, source : base OPCMI GPS&O

• Dispositifs spécifiques en cours : source GPS&O

• Objectifs de production / Dont logements sociaux : Objectif 

minimum, en autorisation de logements, source : document 

d’orientation du PLHi 2025-2030, suivi base OPCMI de GPS&O

• Potentiel identifié sur la commune : en autorisation de logements, 

source enquête auprès des communes dans le cadre de l’élaboration 

du PLHi 2025-2030, suivi : base OPCMI de GPS&O

• Diffus : logement, le plus souvent individuel, réalisé de manière isolé

➢ Dispositifs prévisionnels : source GPS&O

PLHi 2025-2030

Glossaire des dispositifs

POPAC : Programme Opérationnel de Prévention et d’Accompagnement 

des Copropriétés

OPAH RU : Opération Programmée d’Amélioration de l’Habitat et de 

Renouvellement Urbain 

PRIOR RU : Programme de Relance et d’Intervention pour l’Offre 

Résidentielle et de Renouvellement Urbain 

QPV : Quartiers Prioritaires de la politique de la Ville

QPIL : Quartier Prioritaire d’Intérêt Local

ORCoD-IN : Opération de Requalification des Copropriétés Dégradées-

Intérêt National

NPNRU : Nouveau Programme National de Renouvellement Urbain

PIG LHI : Programme d’Intérêt général Lutte contre l’Habitat Indigne

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 21 368 habitants
> Taux SRU : 47,03%
> Politique de la Ville : Plantes d'Hennemont, Barricade, Champs 

de Villars (QPIL)

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non 

Objectifs de production : 202 logements
> Réalisation : 952 logements 

Objectifs logements sociaux : 50 logements
> Réalisation : 4 logements

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

8 384 9 016 7,53%

Taille moyenne 

des ménages 2,49 2,39 -4,02%

Indice de jeunesse 171 178 4,09%

Objectifs de production : 473 logements
> Dont logements sociaux : 64 logements 

> Potentiel identifié sur la commune : 520 logements 

dont 16 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

PLHi 2025-2030

Nombre logements

Petite Arche 330 logements

Cœur de ville 104 logements

Autres et diffus 86 logements

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 1 273 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non 

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non 

Objectifs de production : 0 logements
> Réalisation : 121 logements 

Objectifs logements sociaux : 0 logements
> Réalisation : 26 logements

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

484 464 -4,10%

Taille moyenne 

des ménages 2,7 2,56 -5,19%

Indice de jeunesse 122 86 -29,51%

PLHi  2025-2030

Objectifs de production : 22 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 24 logements 

dont 20 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 13 230 habitants
> Taux SRU : 18,62%
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non 

Objectifs de production : 884 logements
> Réalisation : 381 logements 

Objectifs logements sociaux : 313 logements
> Réalisation : 138 logements

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

4 967 5 412 8,97%

Taille moyenne 

des ménages 2,42 2,42 0%

Indice de jeunesse 108 129 19,44%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 590 logements
> Dont logements sociaux : 274 logements 

> Potentiel identifié sur la commune : 926 logements 

dont 40 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

Nombre logements

Gare Andrésy/ Sablons 578 logements

Centre Bourg 154 logements

Autres et diffus 194 logements

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 940 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non 

Objectifs de production : 0 logements
> Réalisation : 35 logements 

Objectifs logements sociaux : 0 logements
> Réalisation : 0 logements

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

336 357 6,17%

Taille moyenne 

des ménages 2,71 2,64 -2,58%

Indice de jeunesse 139 132 -5,04%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 7 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 

> Potentiel identifié sur la commune : 8 logements
dont 8 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 12 317 habitants
> Taux SRU : 38,18%
> Politique de la Ville : Cité d'Acosta (Q-vulnérable)

> Aire d’accueil des gens du voyage : Oui

Objectifs de production : 355 logements
> Réalisation : 399 logements 

Objectifs logements sociaux : 70 logements
> Réalisation : 0 logements

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

4 629 4 934 6,58%

Taille moyenne 

des ménages 2,44 2,41 -1,23%

Indice de jeunesse 139 155 11,51%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 187 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 

> Potentiel identifié sur la commune : 206 logements 
dont 31 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

Nombre logements

Pôle Gare 2 175 logements

Autres et diffus 31 logements

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 655 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 0 logements
> Réalisation : 8 logements 

Objectifs logements sociaux : 0 logements
> Réalisation : 0 logements

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

255 267 4,71%

Taille moyenne 

des ménages 2,53 2,44 -3,56%

Indice de jeunesse 93 81 -12,90%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 9 logements
> Dont logements sociaux : 4 logements 

> Potentiel identifié sur la commune : 10 logements
dont 6 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 1 137 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 0 logements
> Réalisation : 24 logements 

Objectifs logements sociaux : 0 logements
> Réalisation : 0 logements

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

445 461 3,54%

Taille moyenne 

des ménages 2,59 2,48 -4,25%

Indice de jeunesse 139 119 -14,39%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 9 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 

> Potentiel identifié sur la commune : 10 logements

dont 10 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 287 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 0 logements
> Réalisation : 2 logements 

Objectifs logements sociaux : 0 logements
> Réalisation : 0 logements

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

131 127 -2,84%

Taille moyenne 

des ménages 2,41 2,26 -6,22%

Indice de jeunesse 106 84 -20,75%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 3 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 

> Potentiel identifié sur la commune : 3 logements

dont 3 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 2 213 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 220 logements
> Réalisation : 49 logements 

Objectifs logements sociaux : 85 logements
> Réalisation : 1 logements

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

850 902 6,06%

Taille moyenne 

des ménages 2,47 2,44 -1,21%

Indice de jeunesse 109 108 -0,92%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 27 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 

> Potentiel identifié sur la commune : 30 logements

dont 30 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 763 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 0 logements
> Réalisation : 21 logements 

Objectifs logements sociaux : 0 logements
> Réalisation : 0 logements

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

273 279 2,35%

Taille moyenne 

des ménages 2,54 2,57 1,18%

Indice de jeunesse 105 106 0,95%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 18 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 

> Potentiel identifié sur la commune : 20 logements

dont 20 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 683 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 10 logements
> Réalisation : 5 logements 

Objectifs logements sociaux : 0 logements
> Réalisation : 0 logements

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

255 264 3,43%

Taille moyenne 

des ménages 2,73 2,65 -2,93%

Indice de jeunesse 190 134 -29,47%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 7 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 

> Potentiel identifié sur la commune : 8 logements

dont 0 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 3 340 habitants
> Taux SRU : 26,11%
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Oui

Objectifs de production : 282 logements
> Réalisation : 346 logements 

Objectifs logements sociaux : 32 logements
> Réalisation : 136 logements

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

1 061 1 196 12,75%

Taille moyenne 

des ménages 2,75 2,7 -1,82%

Indice de jeunesse 165 131 -20,61%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 396 logements
> Dont logements sociaux :48 logements 

> Potentiel identifié sur la commune : 435 logements 

dont 12 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

Nombre logements

ZAC Mantes Université 432 logements

Autres et diffus 12 logements

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 18 316 habitants
> Taux SRU : 37,68%
> Politique de la Ville : Oiseaux, Fleurs (QPV), Les 3 Tours (QPIL)

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 1 057 logements
> Réalisation : 1 177 logements 

Objectifs logements sociaux : 195 logements
> Réalisation : 88 logements

> Dispositifs spécifiques en cours : Permis de Louer, PRIOR 

RU

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

6 012 7 006 16,54%

Taille moyenne 

des ménages 2,48 2,43 -2,02%

Indice de jeunesse 200 191 -4,50%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 333 logements
> Dont logements sociaux : 78 logements 

> Potentiel identifié sur la commune : 366 logements 

dont 0 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : Permis de Louer / PRIOR RU 

/ PIG LHI / création aire de grand passage

Nombre logements

Centralité Pissefontaire 163 logements

Centralité-Parc 203 logements

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 10 735 habitants
> Taux SRU : 44,57%
> Politique de la Ville : Noé-Feucherets (QPV)

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 250 logements
> Réalisation : 186 logements

Objectifs logements sociaux : 20 logements
> Réalisation : 0 logements

> Dispositifs spécifiques en cours : NPNRU

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

3 315 3 578 7,94%

Taille moyenne 

des ménages 3,04 2,96 -2,63%

Indice de jeunesse 213 196 -7,98%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 168 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 

> Potentiel identifié sur la commune : 185 logements 
dont 20 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : NPNRU / PIG LHI

Nombre logements

La Noé 165 logements

Autres et diffus 20 logements

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 1 344 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 88 logements
> Réalisation : 36 logements 

Objectifs logements sociaux : 30 logements
> Réalisation : 0 logements

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

453 469 3,47%

Taille moyenne 

des ménages 2,74 2,66 -2,92%

Indice de jeunesse 133 90 -32,33%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 114 logements
> Dont logements sociaux : 30 logements 

➢ Potentiel identifié sur la commune : 125 logements 

dont 15 en diffus, 

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

Nombre logements

OAP du Château de Bazincourt 110 logements

Autres et diffus 15 logements

+ report potentiel d’une opération prévue au PLHi 2018-2023 sur le 

secteur de l’OAP du Mitan pour 110 logements

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 35 926 habitants
> Taux SRU : 22,89%
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Oui

Objectifs de production : 1 075 logements
> Réalisation : 968 logements 

Objectifs logements sociaux : 393 logements
> Réalisation : 303 logements

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

13 758 14 472 5,19%

Taille moyenne 

des ménages 2,47 2,43 -1,62%

Indice de jeunesse 133 122 -8,27%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 515 logements
> Dont logements sociaux :156 logements 

> Potentiel identifié sur la commune : 566 logements 

dont 90 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

Nombre logements

Secteur Chennevières 250 logements

Secteur Plateau du Moulin 40 logements

Secteur Plateau Carnot 150 logements

Autres secteurs et diffus 126 logements

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 557 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 12 logements
> Réalisation : 9 logements 

Objectifs logements sociaux : 0 logements
> Réalisation : 0 logements

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

204 219 7,35%

Taille moyenne 

des ménages 2,67 2,56 -4,12%

Indice de jeunesse 152 125 -17,76%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 2 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 

➢ Potentiel identifié sur la commune : 2 logements 

dont 2 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 4 105 habitants
> Taux SRU : 18,51%
> Politique de la Ville : Cité du Parc (QPIL)

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 306 logements
> Réalisation : 283 logements 

Objectifs logements sociaux : 109 logements
> Réalisation : 85 logements

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

1 521 1 627 6,97%

Taille moyenne 

des ménages 2,67 2,5 -5,66%

Indice de jeunesse 135 127 -5,93%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 153 logements
> Dont logements sociaux : 88 logements 

> Potentiel identifié sur la commune : 168 logements 

dont 18 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

Nombre logements

ZAC du Clos du Bois - Rue des Roussières 60 logements

Autres et diffus 108 logements

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 6 585 habitants
> Taux SRU : 22,04%
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 422 logements
> Réalisation : 643 logements 

Objectifs logements sociaux : 221 logements
> Réalisation : 297 logements

> Dispositifs spécifiques en cours : Petite ville de demain  

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

2 502 2 675 6,91%

Taille moyenne 

des ménages 2,57 2,45 -4,67%

Indice de jeunesse 121 102 -15,70%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 514 logements
> Dont logements sociaux : 171 logements 

> Potentiel identifié sur la commune : 565 logements 

dont 45 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : Petite ville de demain / PIG 

LHI / étude pré-opérationnelle OPAH RU

Nombre logements

Gare 136 logements

Cœur de ville 139 logements

Mairie 245 logements

Autres et diffus 45 logements

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 771 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 16 logements
> Réalisation : 4 logements 

Objectifs logements sociaux : 5 logements
> Réalisation : 0 logements

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

321 325 1,23%

Taille moyenne 

des ménages 2,45 2,4 -2,04%

Indice de jeunesse 91 95 4,40%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 5 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 

> Potentiel identifié sur la commune : 6 logements

dont 6 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 623 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 0 logements
> Réalisation : 7 logements 

Objectifs logements sociaux : 0 logements
> Réalisation : 0 logements

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

232 234 4,92%

Taille moyenne 

des ménages 2,5 2,54 1,60%

Indice de jeunesse 139 136 -2,16%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 2 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 2 logements 

dont 2 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 159 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 0 logements
> Réalisation : 3 logements 

Objectifs logements sociaux : 0 logements
> Réalisation : 0 logements

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

60 67 11,67%

Taille moyenne 

des ménages 2,47 2,31 -6,48%

Indice de jeunesse 69 71 2,90%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 12 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 13 logements 

dont 6 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 186 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 0 logements
> Réalisation : 2 logements 

Objectifs logements sociaux : 0 logements
> Réalisation : 0 logements

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

55 72 30,52%

Taille moyenne 

des ménages 2,39 2,59 8,37%

Indice de jeunesse 100 150 50,00%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 1 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 1 logements 

dont 1 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 2 424 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 50 logements
> Réalisation : 107 logements 

Objectifs logements sociaux : 33 logements
> Réalisation : 91 logements

2014 2020
É6VOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

981 1 036 5,61%

Taille moyenne 

des ménages 2,36 2,35 -0,42%

Indice de jeunesse 111 106 -4,50%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 30 logements
> Dont logements sociaux : 26 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 33 logements 

dont 5 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 2 173 habitants
> Taux SRU : 23,58% 
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 129 logements
> Réalisation : 53 logements 

Objectifs logements sociaux : 42 logements
> Réalisation : 0 logements

2014 2020
É6VOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

693 918 32,40%

Taille moyenne 

des ménages 2,52 2,33 -7,54%

Indice de jeunesse 93 121 30,11%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 24 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 26 logements

dont 26 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 425 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 0 logements
> Réalisation : 20 logements 

Objectifs logements sociaux : 0 logements
> Réalisation : 2 logements

2014 2020
É6VOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

135 162 6,17%

Taille moyenne 

des ménages 2,59 2,48 -4,25%

Indice de jeunesse 80 61 -23,75%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 25 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 28 logements

dont 13 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 948 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 0 logements
> Réalisation : 17 logements 

Objectifs logements sociaux : 0 logements
> Réalisation : 0 logements

2014 2020
É6VOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

381 386 1,31%

Taille moyenne 

des ménages 2,61 2,46 -5,75%

Indice de jeunesse 127 97 -23,62%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 14 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 15 logements

dont 15 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 677 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 18 logements
> Réalisation : 16 logements 

Objectifs logements sociaux : 0 logements
> Réalisation : 0 logements

2014 2020
É6VOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

271 268 -1,11%

Taille moyenne 

des ménages 2,51 2,5 -0,40%

Indice de jeunesse 132 132 0,00%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 5 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 6 logements

dont 6 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 7 863 habitants
> Taux SRU : 19,14%
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Oui

Objectifs de production : 328 logements
> Réalisation : 424 logements 

Objectifs logements sociaux : 142 logements
> Réalisation : 112 logements

2014 2020
É6VOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

2 665 3 071 15,25%

Taille moyenne 

des ménages 2,53 2,49 -1,58%

Indice de jeunesse 116 122 5,17%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 464 logements
> Dont logements sociaux : 227 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 510 logements

dont 30 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

Nombre logements

Les Hauts de Rangiport 179 logements

Centre-ville élargie 50 logements

Bords de Seine dont Restructuration 

hébergement
215 logements

Autres diffus 66 logements

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 636 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 0 logements
> Réalisation : 25 logements 

Objectifs logements sociaux : 0 logements
> Réalisation : 0 logements

2014 2020
É6VOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

227 240 5,55%

Taille moyenne 

des ménages 2,7 2,62 -2,96%

Indice de jeunesse 168 144 -14,29%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 9 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 10 logements

dont 10 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 1 075 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 0 logements
> Réalisation : 31 logements 

Objectifs logements sociaux : 0 logements
> Réalisation : 0 logements

2014 2020
É6VOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

429 431 0,47%

Taille moyenne 

des ménages 2,52 2,49 -1,19%

Indice de jeunesse 136 131 -3,68%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 25 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 28 logements

dont 24 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 2 124 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 150 logements
> Réalisation : 62 logements 

Objectifs logements sociaux : 64 logements
> Réalisation : 39 logements

2014 2020
É6VOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

846 885 4,63%

Taille moyenne 

des ménages 2,52 2,44 -3,17%

Indice de jeunesse 127 111 -12,60%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 22 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 24 logements

dont 24 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 638 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 11 logements
> Réalisation : 23 logements 

Objectifs logements sociaux : 0 logements
> Réalisation : 0 logements

2014 2020
É6VOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

239 247 3,44%

Taille moyenne 

des ménages 2,6 2,53 -2,69%

Indice de jeunesse 130 94 -27,69%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 7 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 8 logements

dont 8 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 2 480 habitants
> Taux SRU : 20,58%
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 180 logements
> Réalisation : 267 logements 

Objectifs logements sociaux : 79 logements
> Réalisation : 59 logements

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

820 1 041 26,95%

Taille moyenne 

des ménages 2,47 2,36 -4,45%

Indice de jeunesse 109 120 10,09%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 71 logements
> Dont logements sociaux : 13 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 78 logements

dont 30 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 434 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 4 logements
> Réalisation : 19 logements 

Objectifs logements sociaux : 0 logements
> Réalisation : 0 logements

2014 2020
É6VOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

161 168 4,48%

Taille moyenne 

des ménages 2,72 2,64 -2,94%

Indice de jeunesse 212 159 -25,00%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 8 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 9 logements

dont 6 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 3 928 habitants
> Taux SRU : 15,38%
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 50 logements
> Réalisation : 179 logements 

Objectifs logements sociaux : 50 logements
> Réalisation : 159 logements

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

1 451 1 522 4,89%

Taille moyenne 

des ménages 2,94 2,53 -13,95%

Indice de jeunesse 237 139 -41,35%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 45 logements
> Dont logements sociaux : 18 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 50 logements

dont 10 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 777 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 16 logements
> Réalisation : 24 logements 

Objectifs logements sociaux : 0 logements
> Réalisation : 0 logements

2014 2020
É6VOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

279 287 2,87%

Taille moyenne 

des ménages 2,88 2,62 -9,03%

Indice de jeunesse 176 145 -17,61%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 4 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 4 logements

dont 4 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 557 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 21 logements
> Réalisation : 16 logements 

Objectifs logements sociaux : 0 logements
> Réalisation : 0 logements

2014 2020
É6VOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

212 224 5,66%

Taille moyenne 

des ménages 2,62 2,5 -4,58%

Indice de jeunesse 83 77 -7,23%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 15 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 16 logements

dont 6 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 613 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 8 logements
> Réalisation : 18 logements 

Objectifs logements sociaux : 0 logements
> Réalisation : 0 logements

2014 2020
É6VOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

230 243 5,75%

Taille moyenne 

des ménages 2,64 2,49 -5,68%

Indice de jeunesse 134 112 -16,42%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 18 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 20 logements

dont 20 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 3 976 habitants
> Taux SRU : 13,69%
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 299 logements
> Réalisation : 264 logements 

Objectifs logements sociaux : 203 logements
> Réalisation : 191 logements

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

1 548 1 631 5,35%

Taille moyenne 

des ménages 2,47 2,39 -3,24%

Indice de jeunesse 111 111 0,00%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 99 logements
> Dont logements sociaux : 49 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 109 logements

dont 10 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

Nombre logements

Secteur Ouest 66 logements

Autres et diffus 43 logements

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 797 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 10 logements
> Réalisation : 2 logements 

Objectifs logements sociaux : 0 logements
> Réalisation : 0 logements

2014 2020
É6VOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

305 304 -0,45%

Taille moyenne 

des ménages 2,67 2,58 -3,37%

Indice de jeunesse 136 116 -14,71%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 0 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 0 logements

dont 0 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 17 626 habitants
> Taux SRU : 40,06%
> Politique de la Ville : Centre Sud (QPV)

> Aire d’accueil des gens du voyage : Oui

Objectifs de production : 691 logements
> Réalisation : 554 logements 

Objectifs logements sociaux : 139 logements
> Réalisation : 181 logements

> Dispositifs spécifiques en cours : Permis de Louer / OPAH-

RU / NPNRU / PRIOR RU / Action cœur de Ville 

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

6 030 6 277 4,10%

Taille moyenne 

des ménages 2,63 2,66 1,14%

Indice de jeunesse 166 181 9,04%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 481 logements
> Dont logements sociaux : 92 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 529 logements

dont 90 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : Permis de Louer / OPAH-RU 

/ NPNRU / PRIOR RU / Action cœur de Ville / PIG LHI

Nombre logements

OAP Centre-Ville 250 logements

Pôle Gare C 42 logements

Ferme Turlure (PRIR) 68 logements

Autres et diffus 169 logements

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 6 155 habitants
> Taux SRU : 27,99%
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 100 logements
> Réalisation : 403 logements 

Objectifs logements sociaux : 30 logements
> Réalisation : 97 logements

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

2 082 2 203 5,81%

Taille moyenne 

des ménages 2,68 2,57 -4,10%

Indice de jeunesse 103 96 -6,80%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 5 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 6 logements

dont 6 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 44 539 habitants
> Taux SRU : 46,06%
> Politique de la Ville : Val Fourré (QPV)

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 1 419 logements
> Réalisation : 1 263 logements 

Objectifs logements sociaux : 669 logements
> Réalisation : 637 logements

> Dispositifs spécifiques en cours : Permis de Louer / POPAC / 

ORCOD-IN / NPNRU / PRIOR RU / Action cœur de Ville / OPAH-RU

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

16 644 17 072 2,57%

Taille moyenne 

des ménages 2,63 2,5 -4,94%

Indice de jeunesse 169 146 -13,61%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 850 logements
> Dont logements sociaux : 220 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 934 logements

dont 60 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : Permis de Louer / ORCOD-

IN / NPNRU / PRIOR RU / Action cœur de Ville / PIG LHI / 

ORI

Nombre logements

Val fourré - NPNRU 373 logements

Gassicourt - Croix Ferré Henri IV 250 logements

Gassicourt - Boulevard juin 60 logements

Centre-Ville 60 logements

Secteur Gare Mantes-la-Jolie 131 logements

Autres et diffus 60 logements

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 21 376 habitants
> Taux SRU : 38,88%
> Politique de la Ville : Merisiers-Plaisances Domaine de la Vallée 

(QPV), Les Brouets (QPIL)

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 400 logements
> Réalisation : 647 logements 

Objectifs logements sociaux : 140 logements
> Réalisation : 200 logements

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

7 812 8 356 6,96%

Taille moyenne 

des ménages 2,52 2,47 -1,98%

Indice de jeunesse 154 147 -4,55%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 927 logements
> Dont logements sociaux : 173 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 1 451 logements

dont 90 en diffus

Une réserve est apportée sur l’objectif : le volume ne devra 

pas se faire au détriment d’une programmation adaptée aux 

équilibres sociaux.

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

Nombre logements

ZAC Mantes Université 1 161 logements

OAP Louise Michel 100 logements

Biscuiterie Gringoire / CPAM 100 logements

Autres et diffus 90 logements

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 1 322 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 4 logements
> Réalisation : 26 logements 

Objectifs logements sociaux : 4 logements
> Réalisation : 0 logements

2014 2020
É6VOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

529 539 1,87%

Taille moyenne 

des ménages 2,65 2,47 -6,79%

Indice de jeunesse 127 90 -29,13%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 14 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 15 logements

dont 15 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 377 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 0 logements
> Réalisation : 21 logements 

Objectifs logements sociaux : 0 logements
> Réalisation : 0 logements

2014 2020
É6VOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

158 163 2,96%

Taille moyenne 

des ménages 2,56 2,33 -8,98%

Indice de jeunesse 121 86 -28,93%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 5 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 6 logements

dont 6 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 9 041 habitants
> Taux SRU : 28,18%
> Politique de la Ville : Cité le Paradis (Q-vulnérable)

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 0 logements
> Réalisation : 328 logements 

Objectifs logements sociaux : 0 logements
> Réalisation : 37 logements

> Dispositifs spécifiques en cours : Permis de Louer / OPAH-

RU / Action cœur de ville 

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

4 022 3 953 -1,72%

Taille moyenne 

des ménages 2,26 2,23 -1,33%

Indice de jeunesse 147 138 -6,12%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 176 logements
> Dont logements sociaux : 41 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 193 logements

dont 18 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : Permis de Louer / OPAH-RU 

/ Action cœur de ville / PIG LHI

Nombre logements

Carrefour des Aulnes 130 logements

Autres et diffus 63 logements

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 3 826 habitants
> Taux SRU : 15,69%
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 390 logements
> Réalisation : 276 logements 

Objectifs logements sociaux : 207 logements
> Réalisation : 162 logements

> Dispositifs spécifiques en cours : Petite ville de demain 

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

1 308 1 482 13,30%

Taille moyenne 

des ménages 2,77 2,55 -7,94%

Indice de jeunesse 182 135 -25,82%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 784 logements
> Dont logements sociaux : 349 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 862 logements

dont 20 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : Petite ville de demain / PIG 

LHI / étude pré-opérationnelle OPAH RU

Nombre logements

Gare 362 logements

Zac des Fontaine 261 logements

Franges RD 113 170 logements

Autres (dont démolition reconstruction 

patrimoine social ) et diffus
105 logements

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 2 287 habitants
> Taux SRU : 14,64%
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 100 logements
> Réalisation : 87 logements 

Objectifs logements sociaux : 86 logements
> Réalisation : 64 logements

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

733 824 12,36%

Taille moyenne 

des ménages 2,64 2,56 -3,03%

Indice de jeunesse 110 103 -6,36%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 86 logements
> Dont logements sociaux : 79 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 94 logements

dont 8 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 319 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 6 logements
> Réalisation : 9 logements 

Objectifs logements sociaux : 0 logements
> Réalisation : 0 logements

2014 2020
É6VOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

123 120 -2,76%

Taille moyenne 

des ménages 2,7 2,66 -1,48%

Indice de jeunesse 196 131 -33,16%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 12 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 13 logements

dont 13 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 3 082 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 52 logements
> Réalisation : 118 logements 

Objectifs logements sociaux : 15 logements
> Réalisation : 20 logements

2014 2020
É6VOLUTION

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

921 1 096 19,00%

Taille moyenne 

des ménages 2,88 2,74 -4,86%

Indice de jeunesse 167 152 -8,98%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 113 logements
> Dont logements sociaux : 20 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 124 logements

dont 13 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

Nombre logements

Secteur de Bures 85 logements

Autres et diffus 39 logements

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 684 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 0 logements
> Réalisation : 15 logements 

Objectifs logements sociaux : 0 logements
> Réalisation : 3 logements

2014 2020
É6VOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

258 277 7,36%

Taille moyenne 

des ménages 2,6 2,45 -5,77%

Indice de jeunesse 112 96 -14,29%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 11 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 12 logements

dont 12 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 33 977 habitants
> Taux SRU : 46,18%
> Politique de la Ville : Cité Renault-Centre-ville / Cinq Quartiers 

(QPV), Grand Ouest (QPIL)

> Aire d’accueil des gens du voyage : Oui

Objectifs de production : 643 logements
> Réalisation : 528 logements 

Objectifs logements sociaux : 170 logements
> Réalisation : 196 logements

> Dispositifs spécifiques en cours : Permis de Louer / OPAH-

RU / Action cœur de ville / NPNRU / ORI / Plan de Sauvegarde

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

10 605 11 559 8,99%

Taille moyenne 

des ménages 2,9 2,83 -2,41%

Indice de jeunesse 167 177 5,99%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 661 logements
> Dont logements sociaux : 59 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 726 logements

dont 90 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : Permis de Louer / OPAH-RU 

/ Action cœur de ville / PIG LHI / NPNRU / ORI / Plan de 

Sauvegarde / Réflexions sur la mise en place du permis de 

Diviser, de l'encadrement des loyers et

de l’habitat participatif.

Nombre logements

Secteur Coutin Diams 100 logements

ZAC Molière 68 logements

ZAC PCV + Sud Voies ferrées 146 logements

Bords de Seine - Nord RD43 108 logements

Centre-ville / Gare Eole Nord Voies ferrées 214 logements

Autres et diffus 90 logements

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 1 083 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 50 logements
> Réalisation : 35 logements 

Objectifs logements sociaux : 0 logements
> Réalisation : 25 logements

2014 2020
É6VOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

409 415 1,52%

Taille moyenne 

des ménages 2,69 2,54 -5,58%

Indice de jeunesse 168 118 -29,76%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 23 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 25 logements

dont 5 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 1 095 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 0 logements
> Réalisation : 34 logements 

Objectifs logements sociaux : 0 logements
> Réalisation : 0 logements

2014 2020
É6VOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

435 459 5,41%

Taille moyenne 

des ménages 2,51 2,35 -6,37%

Indice de jeunesse 97 68 -29,90%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 5 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 6 logements

dont 6 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 6 948 habitants
> Taux SRU : 12,32%
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 574 logements
> Réalisation : 288 logements 

Objectifs logements sociaux : 281 logements
> Réalisation : 97 logements

2014 2020
É6VOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

2 177 2 517 15,59%

Taille moyenne 

des ménages 2,76 2,71 -1,81%

Indice de jeunesse 148 150 1,35%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 782 logements
> Dont logements sociaux : 324 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 860 logements

dont 66 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI / Contrat de mixité 

social 2023-2025

Nombre logements

40 Sous 400 logements

Cœur de ville 24 logements

Secteur Est 193 logements

Secteur Ouest / Sud-Ouest 177 logements

Autres et diffus 66 logements

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 658 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 10 logements
> Réalisation : 28 logements 

Objectifs logements sociaux : 0 logements
> Réalisation : 0 logements

2014 2020
É6VOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

221 252 14,03%

Taille moyenne 

des ménages 2,83 2,59 -8,48%

Indice de jeunesse 133 99 -25,56%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 11 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 12 logements

dont 12 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 40 016 habitants
> Taux SRU : 31,76%
> Politique de la Ville : Beauregard / Saint-Exupéry (QPV)

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 1 479 logements
> Réalisation : 2 130 logements

Objectifs logements sociaux : 0 logements
> Réalisation : 39 logements

> Dispositifs spécifiques en cours : Action cœur de ville / 

PRIOR RU

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

15 933 17 035 6,92%

Taille moyenne 

des ménages 2,27 2,29 0,88%

Indice de jeunesse 117 125 6,84%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 1 150 logements
> Dont logements sociaux : 51 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 1 800 logements

dont 27 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : Action cœur de ville / PRIOR 

RU / PIG LHI

Nombre logements

ZAC Rouget de Lisle 1 090 logements

Centre-ville 200 logements

Poissy Sud 483 logements

Autres et diffus 27 logements

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 3 162 habitants
> Taux SRU : 26,28%
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 85 logements
> Réalisation : 141 logements 

Objectifs logements sociaux : 45 logements
> Réalisation : 63 logements

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

1 035 1 062 2,57%

Taille moyenne 

des ménages 2,74 2,69 -1,82%

Indice de jeunesse 147 159 8,16%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 127 logements
> Dont logements sociaux : 42 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 140 logements

dont 17 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

Nombre logements

OAP Fontaine Saint-Severin 85 logements

Autres et diffus 55 logements

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 356 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 0 logements
> Réalisation : 2 logements 

Objectifs logements sociaux : 0 logements
> Réalisation : 0 logements

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

160 178 11,48%

Taille moyenne 

des ménages 2,57 2,07 -19,46%

Indice de jeunesse 106 72 -32,08%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 3 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 3 logements

dont 3 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 6 929 habitants
> Taux SRU : 23,84%
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 151 logements
> Réalisation : 559 logements 

Objectifs logements sociaux : 86 logements
> Réalisation : 146 logements

> Dispositifs spécifiques en cours : Petite ville de demain

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

2 115 2 620 23,88%

Taille moyenne 

des ménages 2,73 2,61 -4,40%

Indice de jeunesse 136 146 7,35%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 247 logements
> Dont logements sociaux : 76 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 271 logements

dont 60 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : Petite ville de demain / PIG 

LHI / étude pré-opérationnelle OPAH RU

Nombre logements

OAP Belvédère 100 logements

OAP Pasteur 77 logements

Autres et diffus 94 logements

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 340 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 0 logements
> Réalisation : 17 logements 

Objectifs logements sociaux : 0 logements
> Réalisation : 0 logements

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

136 146 7,35%

Taille moyenne 

des ménages 2,81 2,38 -15,30%

Indice de jeunesse 177 86 -51,41%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 6 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 7 logements

dont 7 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 929 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 0 logements
> Réalisation : 16 logements 

Objectifs logements sociaux : 0 logements
> Réalisation : 0 logements

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

386 375 -2,85%

Taille moyenne 

des ménages 2,54 2,48 -2,36%

Indice de jeunesse 138 97 -29,71%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 5 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 6 logements

dont 6 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 713 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 0 logements
> Réalisation : 26 logements 

Objectifs logements sociaux : 0 logements
> Réalisation : 0 logements

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

230 249 8,26%

Taille moyenne 

des ménages 2,91 2,81 -3,44%

Indice de jeunesse 150 133 -11,33%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 5 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 6 logements

dont 6 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 121 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 0 logements
> Réalisation : 9 logements 

Objectifs logements sociaux : 0 logements
> Réalisation : 0 logements

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

40 45 11,54%

Taille moyenne 

des ménages 2,97 2,72 -8,42%

Indice de jeunesse 250 194 -22,40%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 6 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 7 logements

dont 4 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 998 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 4 logements
> Réalisation : 10 logements 

Objectifs logements sociaux : 4 logements
> Réalisation : 0 logements

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

355 375 5,25%

Taille moyenne 

des ménages 2,76 2,74 -0,72%

Indice de jeunesse 121 105 -13,22%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 9 logements
> Dont logements sociaux : 4 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 10 logements

dont 6 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 12 388 habitants
> Taux SRU : 14,33%
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 522 logements
> Réalisation : 182 logements 

Objectifs logements sociaux : 322 logements
> Réalisation : 46 logements

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

4 530 4 887 7,89%

Taille moyenne 

des ménages 2,58 2,5 -3,10%

Indice de jeunesse 137 140 2,19%

PLHi  2025-2030

Objectifs de production : 485 logements
> Dont logements sociaux : 316 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 759 logements

dont 60 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI / création aire de 

grand passage

Nombre logements

Feucherets Bassins 250 logements

Cœur de ville élargie 286 logements

Secteur Nord 28 logements

Secteur Sud Est 105 logements

Autres et diffus 90 logements

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 5 083 habitants
> Taux SRU : 18,23%
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 121 logements
> Réalisation : 254 logements 

Objectifs logements sociaux : 89 logements
> Réalisation : 163 logements

2014 2020
ÉVOLUTION

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

1 833 1 974 7,69%

Taille moyenne 

des ménages 2,51 2,49 -0,80%

Indice de jeunesse 123 115 -6,50%

PLHi  2025-2030

Objectifs de production : 126 logements
> Dont logements sociaux : 23 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 138 logements

dont 48 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 15 914 habitants
> Taux SRU : 25,46%
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 278 logements
> Réalisation : 575 logements 

Objectifs logements sociaux : 59 logements
> Réalisation : 73 logements

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

6 136 6 560 6,91%

Taille moyenne 

des ménages 2,4 2,39 -0,42%

Indice de jeunesse 137 131 -4,38%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 711 logements
> Dont logements sociaux : 210 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 782 logements

dont 12 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

Nombre logements

Zone des 3 étangs
Entre 500 et 

1000 logements

La Garenne - L'Etang 2 70 logements

Autres et diffus 12 logements

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 10 025 habitants
> Taux SRU : 25,99%
> Politique de la Ville : Cité du parc (QPV)

> Aire d’accueil des gens du voyage : Aménagement en cours de 

terrains locatifs familiaux

Objectifs de production : 105 logements
> Réalisation : 336 logements 

Objectifs logements sociaux : 12 logements
> Réalisation : 57 logements

> Dispositifs spécifiques en cours : PRIOR RU

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

3 447 3 607 4,64%

Taille moyenne 

des ménages 2,75 2,73 -0,73%

Indice de jeunesse 153 150 -1,96%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 548 logements
> Dont logements sociaux : 77 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 602 logements

dont 27 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PRIOR RU / PIG LHI / Mise 

en service des terrains locatifs familiaux

Nombre logements

Grosse Pierre – 1ère phase 125 logements

Résidence du Parc 250 logements

Autres et diffus 227 logements

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 851 habitants
> Taux SRU : Non soumis
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 0 logements
> Réalisation : 11 logements 

Objectifs logements sociaux : 0 logements
> Réalisation : 0 logements

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

335 347 3,54%

Taille moyenne 

des ménages 2,45 2,45 0,00%

Indice de jeunesse 97 86 -11,34%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 11 logements
> Dont logements sociaux : 0 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 12 logements

dont 12 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)



C O M M U N A U T É  U R B A I N E  G R A N D  P A R I S  S E I N E  &  O I S E

CHIFFRES-CLÉS HABITAT

Population 2021: 5 628 habitants
> Taux SRU : 16,37%
> Politique de la Ville : Non

> Aire d’accueil des gens du voyage : Non

Objectifs de production : 59 logements
> Réalisation : 719 logements 

Objectifs logements sociaux : 34 logements
> Réalisation : 244 logements

2014 2020
ÉVOLUTION  

2014-2020

Nombre de 

résidences 

principales

1 965 2 227 13,33%

Taille moyenne 

des ménages 2,59 2,42 -6,56%

Indice de jeunesse 128 104 -18,75%

PLHi 2025-2030

Objectifs de production : 229 logements
> Dont logements sociaux : 83 logements 
> Potentiel identifié sur la commune : 252 logements

dont 72 en diffus

> Dispositifs prévisionnels : PIG LHI

Nombre logements

Avenue d’Acqueville 85 logements

Autres et diffus 95 logements

P R O G R A M M E  L O C A L  D E  L ’ H A B I T A T  I N T E R C O M M U N A L  2 0 2 5 - 2 0 3 0

BILAN PLHi 2018-2023 (provisoire)




	Diapositive 1
	Diapositive 2 Sommaire
	Diapositive 3 Sources et définitions
	Diapositive 4 Achères
	Diapositive 5 Les Alluets-le-Roi
	Diapositive 6 Andresy
	Diapositive 7 Arnouville-les-Mantes
	Diapositive 8 Aubergenville
	Diapositive 9 Auffreville-Brasseuil 
	Diapositive 10 Aulnay-sur-Mauldre 
	Diapositive 11 Boinville-en-Mantois
	Diapositive 12 Bouafle
	Diapositive 13 Breuil-Bois-Robert
	Diapositive 14 Brueil-en-Vexin
	Diapositive 15 Buchelay
	Diapositive 16 Carrières-sous-Poissy 
	Diapositive 17 Chanteloup-les-Vignes 
	Diapositive 18 Chapet 
	Diapositive 19 Conflans-Sainte-Honorine 
	Diapositive 20 Drocourt
	Diapositive 21 Ecquevilly
	Diapositive 22 Epône 
	Diapositive 23 Evecquemont 
	Diapositive 24 La Falaise 
	Diapositive 25 Favrieux 
	Diapositive 26 Flacourt 
	Diapositive 27 Flins-sur-Seine 
	Diapositive 28 Follainville-Dennemont 
	Diapositive 29 Fontenay-Mauvoisin 
	Diapositive 30 Fontenay-Saint-Père
	Diapositive 31 Gaillon-sur-Montcient
	Diapositive 32 Gargenville
	Diapositive 33 Goussonville 
	Diapositive 34 Guernes 
	Diapositive 35 Guerville 
	Diapositive 36 Guitrancourt 
	Diapositive 37 Hardricourt 
	Diapositive 38 Hargeville 
	Diapositive 39 Issou 
	Diapositive 40 Jambville 
	Diapositive 41 Jouy-Mauvoisin 
	Diapositive 42 Jumeauville 
	Diapositive 43 Juziers 
	Diapositive 44 Lainville-en-Vexin 
	Diapositive 45 Limay 
	Diapositive 46 Magnanville
	Diapositive 47 Mantes-la-Jolie 
	Diapositive 48 Mantes-la-Ville 
	Diapositive 49 Médan 
	Diapositive 50 Méricourt 
	Diapositive 51 Meulan-en-Yvelines 
	Diapositive 52 Mézières-sur-Seine 
	Diapositive 53 Mézy-sur-Seine 
	Diapositive 54 Montalet-le-Bois
	Diapositive 55 Morainvilliers
	Diapositive 56 Mousseaux-sur-Seine
	Diapositive 57 Les Mureaux 
	Diapositive 58 Nézel
	Diapositive 59 Oinville-sur-Montcient
	Diapositive 60 Orgeval
	Diapositive 61 Perdreauville
	Diapositive 62 Poissy
	Diapositive 63 Porcheville
	Diapositive 64 Rolleboise
	Diapositive 65 Rosny-sur-Seine
	Diapositive 66 Sailly
	Diapositive 67 Saint-Martin-la-Garenne
	Diapositive 68 Soindres
	Diapositive 69 Le Tertre-Saint-Denis
	Diapositive 70 Tessancourt-sur-Aubette
	Diapositive 71 Triel-sur-Seine
	Diapositive 72 Vaux-sur-Seine
	Diapositive 73 Verneuil-sur-Seine
	Diapositive 74 Vernouillet
	Diapositive 75 Vert
	Diapositive 76 Villennes-sur-Seine
	Diapositive 77

